
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  24 

del 15/03/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 
PROPAGANDA ELETTORALE - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI 

L'anno duemilasedici, addì quindici del mese di Marzo alle ore 09:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Assente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 

Propaganda elettorale — Determinazione degli spazi 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 15 febbraio 2016, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale — Serie Generale n. 38 del 16 febbraio 2016 - con il quale è stato convocato, per il giorno 
di domenica 17 aprile 2016, un REFERENDUM POPOLARE abrogativo previsto dall'art. 75 della 
Costituzione, avente per oggetto: "Divieto di attività di prospezione, ricerca e coltivazione di 
idrocarburi in zone di mare entro dodici miglia marine. Esenzione da tale divieto per i titoli abilitativi 
già rilasciati. Abrogazione della previsione che tali titoli hanno la durata della vita utile del 
giacimento": 

Viste le modifiche apportate alle legge 4 aprile 1956 n. 21, con l'art. 1 comma 400 lett. h) della 
Legge 27/12/2013 n. 146 (legge di stabilità 2014). Tali modifiche, dettate dalle necessità del 
contenimento della spesa pubblica, hanno disposto l'abolizione della propaganda indiretta ed 
hanno anche determinato una riduzione degli spazi della propaganda diretta. 

VISTA la prefettizia prot. n. 7373 datata 01/03/2016 con la quale viene trasmessa la circolare del 
Ministero dell'Interno- Direzione Centrale dei Servizi Elettorali N. 5/2016 del 26 febbraio scorso 
nella quale vengono dettati i termini e fornite indicazione sui vari adempimenti concernenti la 
propaganda elettorale così come prescritti dalla normativa vigente in materia; 

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n. 1943/V dell'8 aprile 1980; 

DATO ATTO che gli spazi prescelti corrispondono alle località più frequentate e risultano suddivisi 
in equa proporzione per tutto l'abitato; 

CON voti unanimi palesemente espressi; 

DELIBERA 

- di istituire, in esecuzione della legge 4 aprile 1956, n. 212 così come modificato dall'art. 1 
comma 400 lett. h) della L. n. 147 del 27/12/2013, nei centri abitati indicati nell'allegato prospetto, 
che è parte integrante della presente deliberazione, gli spazi per l'affissione esclusiva degli 
stampati, dei giornali murali od altro e dei manifesti di cui al primo ed al secondo comma 1 
di detta legge, da parte dei partiti o gruppi politici nonchè da parte dei promotori del referendum 
che hanno presentato domanda entro il 34° giorno antecedente quello di votazione (14 marzo 
2016); 

- di stabilire che a seguito dell'abrogazione delle norme della legge n. 212/1956 relative alla 
propaganda indiretta da parte dell'articolo 1, comma 400, lett. h), della Legge 27 dicembre 2013, n. 
147, non verranno più delimitati e assegnati gli spazi destinati a coloro che non partecipano 
direttamente alla competizione elettorale; 

- di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'ad. 49 D.Lgs 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale; 



- di dichiarare la presente deliberazione, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 26 

Allegato alla delibera di G.M. n. 	24 	del 15/03/2016 

REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 

PROPAGANDA ELETTORALE 

UBICAZIONE DEI TABELLONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 
N. Ord Denominazione Pop. Ubicazione 

1 Vigarano Mainarda 
Capoluogo - Coronella 

3992 Via Matteotti n 25 
Scuole Medie 

2 Vigarano Mainarda 
Borgo — Madonna Boschi- 

1120 Via Cento n 360 
Centro Sociale 

3 Vigarano Pieve 
Centro — Tortiola - Diamantina 

2571 Via XXV Aprile 
Campo Sportivo 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Elettorale 
Proposta N° 2016/4 

Oggetto: REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 
PROPAGANDA ELETTORALE - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 14/03/2016 	 Il Responsabile del Servizio 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL  i  5. MAR...20.1G 



DELIBERAZIONE N° 
5 MAR 

DEL 	MAR,  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 14/03/2016 o Settor 

RRA E MARCO 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Elettorale 
Proposta N° 2016/4 

Oggetto: REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 
PROPAGANDA ELETTORALE - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI 



Copia conforme all'originale 

Addì 
	2 3 MAR, 2016 

Il Capo Settore 

MARCO FER 

n e reteria 

E 

2 3 MAR, 2016 
k- 

Il Messo Comunale 
	T 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANT I\MRCO 

Addì 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to PARON BARBARA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Comune per rimanervi 15 giorni 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 
- 

è stata comunicata con elenco n. ‘ri II° del 	 3 MAR, 2016 	contestualmente alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì, 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

